
ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ 
AGLOMERACE

16. ZASEDÁNÍ
RSK KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE

4. ČERVNA 2019



2

Obsah prezentace: 

1) Stav ITI Hradecko-pardubické aglomerace

2) Přehled aktivních projektových záměrů s vyjádřením ŘV ITI - KHK část aglomerace

3) Harmonogram výzev ITI pro rok 2019

4) Příprava nového období 2021+



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

Stav k 30. 5. 2019

• Vyhlášeno a ukončeno 63 výzev nositele ITI v celkové sumě 4 767 225 637 Kč, jedna výzva
probíhá (61 307 980 Kč).

• Vyjádření ŘV ITI s možností předložení do výzev ŘO získalo 124 projektových záměrů v částce
3 149 825 700 Kč.

• Vyhlášeno 34 výzev Zprostředkujícího subjektu ITI (ZS ITI) v celkové sumě 2 682 593 981 Kč
(ukončeno 21 výzev ZS ITI, 13 výzev probíhá).

• K hodnocení na ZS ITI/ŘO bylo předloženo 95 projektů v celkové částce 2 205 062 980 Kč.

• 80 projektů splnilo při hodnocení ZS ITI/ŘO formální náležitosti a podmínky přijatelnosti v
částce 1 990 208 481 Kč

• 64 projektů v částce 1 303 232 636 Kč má vydaný právní akt

• 30 projektů již fyzicky ukončeno s podporou EU ve výši 327 221 781 Kč

• 23 projektů již finančně ukončeno ze strany ŘO s podporou EU ve výši 250 657 349 Kč



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

OP SC Strategie ITI - alokace Vyhlášené výzvy 2016-5/2019 Připravované výzvy 2019

IROP

1.2 614 400 000

2 157 360 000

3 717 640 000

653 497 180

2 682 593 981

4 828 533 616

27 000 000

27 000 000

400 600 000

2.4 626 300 000 606 000 000 0

3.1 916 660 000 1 423 096 801 0

OPD
1.4 171 830 000

486 330 000
251 323 405

684 758 225
0

0
2.3 314 500 000 433 434 820 0

OPŽP
1.1 10 800 000

200 000 000
50 800 000

50 800 000
0

189 200 000
1.2 189 200 000 0 189 200 000

OPVVV 1.2 413 950 000 413 950 000 577 295 939 577 295 939 0 0

OPPIK

1.1 321 614 040

460 000 000

501 167 540

833 085 470

134 000 000

184 400 000

1.2 58 500 000 122 025 000 39 500 000

2.1 0 0 0

2.3 79 885 960 201 898 370 10 900 000

2.4 0 7 994 560 0



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

OP SC
Projekty s Vyjádřením ŘV ITI

- kladným; 

- záporným s možností předložení do výzvy ZS ITI

Projekty předložené k hodnocení na 
ZS/ŘO

Projekty splnily při hodnocení ZS/ŘO 
formální náležitosti a podmínky 

přijatelnosti

IROP

1.2 526 785 475

1 864 814 442

3 149 825 700

292 993 800

1 402 517 357

2 205 062 980

228 818 800

1 317 937 
632

1 990 208 481

2.4 509 736 425 470 855 570 450 450 845

3.1 828 292 542 638 667 986 638 667 986

OPD
1.4 180 876 249

494 796 429
166 324 272

176 676 951
50 448 022

50 448 022
2.3 313 920 180 10 352 680 0

OPŽP
1.1 10 800 000

10 800 000
10 800 000

10 800 000
10 800 000

0
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301 513 479 301

OPPIK

1.1 220 431 400

265 935 529

74 417 002

101 589 370

74 417 002

97 543 527

1.2 2 500 000 0 0

2.1 0 0 0

2.3 38 114 129 23 126 525 23 126 525

2.4 4 890 000 4 045 844 0



1. STAV ITI HRADECKO-PARDUBICKÉ AGLOMERACE

OP SC Projekty s vydaným právním aktem Fyzicky dokončené projekty
Projekty finančně ukončené

ze strany ŘO

IROP

1.2 228 818 800

928 587 632

1 379 852 277

128 621 792

290 641 436

327 221 781

128 621 792

250 657 349

250 657 349

2.4 445 350 845 152 488 840 122 035 556

3.1 254 417 986 9 530 803 0

OPD
1.4 36 580 345

36 580 345
36 580 345

36 580 345
0

0
2.3 0 0 0

OPŽP
1.1 0

0
0

0
0

0
1.2 0 0 0

OPVVV 1.2 414 684 301 414 684 301 0 0 0 0

OPPIK

1.1 0

0

0

0

0

0

1.2 0 0 0

2.1 0 0 0

2.3 0 0 0

2.4 0 0 0



Alokace SITI: 3 717,64 mil. Kč Počet PZ/PŽ: 102 Podpora EU v PZ/PŽ: 2 481,74 mil. Kč

8

7

6 42

1 100,73

916,66

460,00
413,95

626,30

200,00

856,90

638,54

205,75

390,13 379,61

10,80

0

400

800

1 200

Doprava Kultura a
památky

Podnikání a
inovace

Věda a výzkum Vzdělávání Životní prostředí

A
lo

ka
ce

  a
 p

o
d

p
o

ra
 E

U
 (

m
il.

 K
č)

Kategorie

Aktivní projektové záměry/projekty s vyjádřením ŘV ITI
(s aktuální výší podpory EU v PZ/PŽ)

Alokace SITI Podpora EU v PZ/PŽ

30

8

16

6 41

1



8

PCE
221 147 000,85

9%

HK
463 887 700,53

19%

PK
282 886 184,97

11%

KHK
285 712 555,97

12%

DPMP
170 826 094,95

7%

DPMHK
145 031 250,00

6%

VŠ
357 018 841,95

14%

OSTATNÍ
555 228 129,39

22%

Aktivní projektové záměry/projekty s Vyjádřením ŘV ITI dle žadatelů
(aktuální známá výše podpory EU)



9

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2017 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Přidělená 

podpora EU
Stav projektu

IROP 2.4 Nástavba dílen SPŠ Hradec Králové Královéhradecký kraj 43 604 610 38 494 791 V realizaci

IROP 2.4
Střední škola technická a řemeslná - Centrum 
odborného vzdělávání Chlumec nad Cidlinou

Královéhradecký kraj 20 410 804 17 673 488 V realizaci

IROP 2.4
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie a biologie 

VOŠZ a SZŠ Hradec Králové
Královéhradecký kraj 10 017 800 8 828 154 Zrealizován

IROP 2.4
Rekonstrukce dílen pro řemeslné obory a pořízení 

vybavení pro diesel motory - SOŠ a SOU Vocelova HK
Královéhradecký kraj 15 649 421 11 185 319 V realizaci

IROP 2.4

Zřízení odborných učeben a laboratoří pro výuku 
polytechnických předmětů při Biskupském gymnáziu 
Bohuslava Balbína a Základní a mateřské škole Jana 

Pavla II. v Hradci Králové

Biskupství
královéhradecké

50 888 650 13 818 846 V realizaci



10

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2017 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Přidělená 

podpora EU
Stav projektu

IROP 2.4
Modernizace budovy základní školy v Libčanech 

pro výuku klíčových kompetencí
Základní škola a mateřská 

škola Libčany
3 400 000 3 400 000 Zrealizován

IROP 2.4
ZŠ Chlumec nad Cidlinou - polytechnické vzdělávání 

a bezbariérový přístup 
ZŠ Chlumec nad Cidlinou 5 100 000 5 096 962 Zrealizován

IROP 2.4
ZŠ Všestary - nástavba a přístavba budovy 

2. stupně čp. 57 
Obec Všestary 5 100 000 5 100 000 V realizaci

IROP 2.4 Víceúčelové polytechnické dílny a učebna IT
Obec Předměřice nad 

Labem
3 400 000 3 400 000 V realizaci

OPVVV 1.2
PERSONMED - Centrum rozvoje personalizované 

medicíny u věkem podmíněných onemocnění
Fakultní nemocnice

Hradec Králové
33 509 000 33 114 005 V realizaci

IROP 1.2
Cyklostezka Hradec Králové – Pardubice: Stezka 

Mechu a Perníku 
(Hradec Králové – Vysoká nad Labem)

Svazek obcí Hradubická
labská

34 000 000 25 852 371 V realizaci

IROP 3.1 Revitalizace budovy Muzea východních Čech
Statutární město
Hradec Králové

76 500 000 70 454 624 V realizaci



11

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2018 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Přidělená 

podpora EU
Stav projektu

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ Habrmanova 
Statutární město 
Hradec Králové

8 226 298 6 721 721 Zrealizován

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ Jiráskovo náměstí 
Statutární město
Hradec Králové

5 895 992 5 371 408 Zrealizován

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ Josefa Gočára 
Statutární město
Hradec Králové

8 434 435 7 625 258 Zrealizován

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ Kukleny 
Statutární město
Hradec Králové

9 362 447 8 492 983 Zrealizován

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ M. Horákové 
Statutární město
Hradec Králové

11 425 364 10 638 726 Zrealizován

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ Pouchov 
Statutární město
Hradec Králové

5 949 799 5 067 610 Zrealizován



12

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2018 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Přidělená 

podpora EU
Stav projektu

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ SEVER 
Statutární město
Hradec Králové

10 914 626 9 365 488 Zrealizován

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ SNP 
Statutární město
Hradec Králové

8 006 940 6 485 925 Zrealizován

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefánikova 
Statutární město
Hradec Králové

6 016 166 5 448 308 Zrealizován

IROP 2.4 Modernizace infrastruktury v ZŠ Štefcova 
Statutární město
Hradec Králové

11 144 738 8 908 372 Zrealizován

IROP 1.2 Dopravní terminál v Jaroměři Město Jaroměř 37 400 000 37 400 000 V realizaci

OPVVV 1.2
Předaplikační výzkum inovativních léčiv a 

medicínských technologií (InoMed)
Univerzita Karlova 88 503 302 82 971 312 V realizaci

OPVVV 1.2 IT4Neuro(degeneration) Univerzita Hradec Králové 69 013 750 67 548 419 V realizaci

IROP 2.4
Polytechnická učebna a učebna Fyziky 

Základní školy Boženy Němcové Jaroměř 
Základní škola Boženy 

Němcové Jaroměř
4 317 120 2 438 677 V realizaci



13

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2018 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Stav projektu

OPPIK 2.3
Revitalizace bývalého zemědělského objektu

v areálu zemědělského družstva
UNION COSMETIC s.r.o. 18 577 982 Podána žádost o podporu

OPD 1.4 Trolejbusová trať Pod Strání
Dopravní podnik města 

Hradce Králové a.s.
10 221 250 Podána žádost o podporu

OPD 1.4 Měnírna 5 Cihelna
Dopravní podnik města 

Hradce Králové a.s.
5 355 000 Podána žádost o podporu

IROP 1.2 Lávka u Aldisu
Statutární město
Hradec Králové

45 050 000 Vyjádření ŘV ITI

IROP 3.1
SMARTmuzeum: modernizace depozitářů,

technického a technologického zázemí 
Muzea východních Čech v Hradci Králové

Královéhradecký kraj 200 000 000 Podána žádost o podporu

IROP 3.1 Oživení pevnosti Josefov Město Jaroměř 89 250 000 Podána žádost o podporu



14

2. PŘEHLED AKTIVNÍCH PROJEKTŮ S VYJÁDŘENÍM ŘV ITI V ROCE 2019 
KRÁLOVÉHRADECKÁ ČÁST AGLOMERACE

OP SC Název projektového záměru Žadatel
Podpora EU ve 

Vyjádření ŘV ITI
Stav projektu

IROP 1.2 Stezka pro pěší a cyklisty Pouchov - Piletice
Statutární město
Hradec Králové

10 200 000 Podána žádost o podporu

IROP 1.2 Stezka pro pěší a cyklisty Piletice - Rusek
Statutární město
Hradec Králové

10 200 000 Vyjádření ŘV ITI

IROP 1.2
Nový odbavovací systém městské hromadné

dopravy v Hradci Králové na principu 
bezkontaktních čipových karet

Dopravní podnik města 
Hradec Králové, a.s.

30 005 000 Vyjádření ŘV ITI

OPD 1.4 Modernizace měnírny Nový Hradec Králové
Dopravní podnik města 

Hradec Králové, a.s.
19 550 000 Podána žádost o podporu

OPD 2.3 Inteligentní dopravní systém
Statutární město
Hradec Králové

247 000 000 Vyjádření ŘV ITI

OPPIK 1.1
Vývoj a aplikace biotechnologických metod 
na bázi 3D biotisku pro využití v tkáňovém 

inženýrství a moderní terapii
Bioinova s.r.o. 2 800 000 Vyjádření ŘV ITI

OPPIK 1.1
Laboratoř pro VaV slinování pokročilé keramiky z 

nitridu hliníku v ochranné atmosféře
ELCERAM a.s. 3 000 000 Vyjádření ŘV ITI

OPPIK 1.1
Rozčíření kapacit VaV centra společnosti TL-

ULTRALIGHT s.r.o.
TL-ULTRALIGHT s.r.o. 30 000 000 Vyjádření ŘV ITI

OPD 1.4 Měnírna 6 Plačice
Dopravní podnik města 

Hradec Králové, a.s.
18 700 000 Podána žádost o podporu



3. HARMONOGRAM VÝZEV ITI 2019

15

OP - SC

Opatření/ 
Podopatření

ISg

Příspěvek Unie
(CZK)

Nositel ITI

Plánovaný 
termín 

jednání PS

Plánovaný 
termín 

jednání ŘV

Plánovaný 
měsíc a rok 
vyhlášení 

výzvy

Plánovaný
měsíc a rok 

zahájení  
příjmu proj.

záměrů

Plánovaný 
měsíc a rok 
ukončení 

příjmu proj.
záměrů

IROP - 1.2 Terminály 1.1.2/1.1.2.A 27 000 000 9/2019 9/2019 9/2019
2.-8. 10.

2019
14.-20. 10. 

2019
OPŽP - 1.2 Zajistit dodávky pitné vody v
odpovídající jakosti a množství

1.2.1/1.2.1.B 189 200 000* 9/2019 9/2019 9/2019
2.-8. 10.

2019
14.-20. 10. 

2019
OPPIK - 1.1 Zvýšit inovační výkonnost
podniků (Aplikace)

2.2.1/2.2.1.B 80 000 000* 9/2019 9/2019 9/2019
2.-8. 10.

2019
14.-20. 10. 

2019
OPPIK - 1.1 Zvýšit inovační výkonnost
podniků (Potenciál)

2.2.1/2.2.1.B 4 000 000* 9/2019 9/2019 9/2019
2.-8. 10.

2019
14.-20. 10. 

2019
OPPIK - 1.1 Zvýšit inovační výkonnost 
podniků (Inovace)

2.2.1/2.2.1.B 50 000 000 9/2019 9/2019 9/2019
2.-8. 10.

2019
14.-20. 10. 

2019
OPPIK - 1.2 Zvýšit intenzitu a účinnost 
spolupráce ve výzkumu, vývoji a
inovacích (Služby infrastruktury)

2.2.2/2.2.2.A 39 500 000* 9/2019 9/2019 9/2019
2.-8. 10.

2019
14.-20. 10. 

2019

OPPIK - 2.3 Zvýšit využitelnost
infrastruktury pro podnikání
(Nemovitosti)

2.2.1/2.2.1.C 10 900 000** 9/2019 9/2019 9/2019
2.-8. 10.

2019
14.-20. 10. 

2019

* Alokace může být navýšena dle aktuálního stavu čerpání
** Probíhá výzva nositele (ukončení 5. 6. 2019), odhad na základě absorpční kapacity



16

4. PŘÍPRAVA NOVÉHO OBDOBÍ 2021+
NOSITEL ITI HK-PA

• V únoru 2019 byli partneři v území vyzváni k tomu, aby do 14. 4. 2019 předložili návrhy klíčových
strategických projektů aglomerace pro realizaci v letech 2021-2027 (bez ohledu na zdroj
financování) prostřednictvím monitorovacího systému ITI HK-PA → předloženo přes 1200
projektových záměrů s odhadovanými rozpočty od stovek tisíc až po jednotky miliard

• V současné době probíhá revize analytické části Strategie ITI (součástí i návrh strategických
intervencí) → termín dokončení červen 2019 → podklad pro tvořící se operační programy

• Probíhá vyjednávání o podobě nástroje ITI na řadě úrovních → nositel ITI HK-PA je lídrem
vyjednávání, kdy zastupuje ostatní statutární města → řada otázek k řešení:
• chybí manuál pro aktualizaci Strategie ITI (MPIN II?)
• stále chybí vymezení aglomerací
• pracuje se na novelizaci Zákona o regionálním rozvoji (posílení úlohy měst v územním

plánování, posílení úlohy ŘV ITI)
• …

• Dne 23. 4. 2019 proběhlo jednání primátorů statutárních měst ITI a MMR v Pardubicích →
výstupem Stanovisko statutárních měst České republiky k aktuální přípravě politiky soudržnosti
(2021-2027)

http://iti.hradec.pardubice.eu/admin.php?sekce=mz
http://iti.hradec.pardubice.eu/upload/files/2019-06-03/stanovisko_statutarnich_mest_ceske_republiky.pdf


17

4. PŘÍPRAVA NOVÉHO OBDOBÍ 2021+
ŘÍDICÍ ORGÁNY

POŽADAVKY NA ITI 2021+

• Využití zkušeností z PO 2014-2020
• Cesta k naplňování udržitelného rozvoje měst
• Územní nástroj pro rozvoj metropolitních území a aglomerací
• Jednotné vymezení aglomerací 
• Územní strategie doplněny o seznam strategických projektů
• Zjednodušení implementace (na straně nositelů i řídicích orgánů

KLÍČOVÉ PARAMETRY

• 100% soulad se strategickými cíli 1 a 2 v SRR - ca 3-4 priority
• Výhradně strategické projekty a intervence
• „Akční plán“ se strategickými projekty součástí územní strategie aglomerace XY – každoroční 

aktualizace ve 2letých intervalech → ITI umožňuje naplnit AP
• Projekty (tedy celé ITI) naplňují závazné indikátory na úrovni OP
• Územní strategie naplňují SRR, případně další sektorové cíle
• Nositelem ITI jádrové město - zajišťuje participativní a partnerský přístup v definovaném území 



18

4. PŘÍPRAVA NOVÉHO OBDOBÍ 2021+
ŘÍDICÍ ORGÁNY

STRATEGICKÝ PROJEKT/INTERVENCE

1. Unikátní projekt v území 
2. Věcně integrovaný soubor dílčích projektů (podmíněnost)
3. Územně provázaný soubor projektů → výběr operací

• Jasný soulad se strategií území  (dlouhodobé pozitivní dopady)
• Vysoké riziko při nulové variantě NEBO vysoká přidaná hodnota 



19

4. PŘÍPRAVA NOVÉHO OBDOBÍ 2021+
MMR A MĚSTA

DALŠÍ KROKY NA ROKY 2019+ 

MMR:

• Dokončit SRR a schválit vládou  

• Projednat a ukotvit vymezení aglomerací

• Poskytnout metodickou pomoc městům při 
aktualizaci strategií a následně výběr 
projektů 

• Navrhnout celkovou implementaci ITI 
(MPIN2)

• Zasadit implementaci do legislativního 
rámce 

• Projednat s EK a s dalšími ČS EU

• Moderovat diskuzi s dotčenými OP

• Vytvořit dokument popisující územní 
průměty     v operačních programech 

→ Zapracovat do DoP a předložit na vládu

• Propagovat vícezdrojové financování + FN

Města: 

• Aktualizovat strategie s využitím SRR 

• Definovat strategické projekty a vytvořit AP

• Systematicky jednat s ŘO OP 

• Spolupracovat na legislativně-právním 
ukotvení ITI

• Nacházet věcnou i implementační shodu 
mezi městy, ale také s obcemi v zázemí 

• Postupně řešit vícezdrojové financování na 
místní úrovni (EU, stát, města, soukromé…)



KOORDINÁTOR ITI

Tomáš Kořínek
telefon: +420 495 707 588, +420 466 859 453
mobil: +420 734 877 736
e-mail: Tomas.Korinek@mmp.cz

iti.hradec.pardubice.eu

ITI Hradecko-pardubické aglomerace
iti_hk_pce

mailto:Tomas.Korinek@mmp.cz
http://www.iti.hradec.pardubice.eu/

